
ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

от  15 декабря 2011 года                                                                         №  146

О внесении изменений в решение
Демидовского районного Совета депутатов
№ 166 от 16.12.2010 «О бюджете 
муниципального образования «Демидовский
район» Смоленской области на 2011 год»
с учетом изменений, принятых решением
№ 4 от 20.01.2011, № 18 от 17.02.2011,
№ 40 от 21.04.2011, № 57 от 19.05.2011,
№ 100 от 18.08.2011, № 125 от 20.10.2011.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном 
бюджете  на  2011  год»,  Уставом   муниципального  образования  «Демидовский 
район» Смоленской области

Демидовский районный Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

Статья 1
Внести в решение Демидовского районного Совета депутатов №166 от 

16.12.2010  «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2011 год» следующие  изменения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2011 год:
1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме  226 537,8 тыс. рублей, в 

том  числе  объем  безвозмездных  поступлений  (получаемых  межбюджетных 
трансфертов) в сумме 193 078,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 239 097,6 тыс. рублей. 



3) дефицит местного  бюджета  в  сумме 12 559,8  тыс.  рублей (  в  том числе 
8 175,7 тыс.рублей за счет снижения остатков на счете по состоянию на 01.01.2011 
года,  4384,1  тыс.рублей  за  счет  разницы  между  полученными  и  погашенными 
бюджетными  кредитами,  предоставленными  местному  бюджету  другими 
бюджетами,  согласно  статьи  92.1  БК  РФ),  что  составляет  37,5  процентов  от 
утвержденного  общего  годового  объема  доходов  местного  бюджета  без  учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

4)  Утвердить  общий  объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых 
бюджетам  поселений  муниципального  образования  «Демидовский  район» 
Смоленской области из местного бюджета, в сумме 27 051,1 тыс. рублей.

 2. Приложение 1 изложить в новой редакции:
Приложение 1

к решению «О бюджете муниципального
образования «Демидовский район»

Смоленской области на 2011 год»

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2011 год
(тыс. рублей)

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ   ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРО- 
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 12 559,8

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные  кредиты  от  других  бюджетов 
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в 
валюте Российской Федерации 4384,1

01 03 00 00 00 0000 700
Получение  бюджетных  кредитов  от  других 
бюджетов  бюджетной  системы  Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 4595,5

01 03 00 00 05 0000 710

Получение  кредитов  от  других  бюджетов 
бюджетной  системы  Российской  Федерации 
бюджетами  муниципальных  районов  в  валюте 
Российской Федерации 4595,5

01 03 00 00 00 0000 800
Погашение  бюджетных  кредитов,  полученных  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации -211,4

01 03 00 00 05 0000 810

Погашение муниципальным  районом бюджетных 
кредитов,  полученных  от  других  бюджетов 
бюджетной  системы  Российской  Федерации  в 
валюте Российской Федерации -211,4

01 02 00 00  00 0000 000
Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте 
Российской Федерации 0,0

01 02 00 00  00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,0

01 02 00 00  05 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций 0,0

2



1 2 3
бюджетами  муниципальных  районов   в  валюте 
Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 8 175,7

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -231 133,3
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -231 133,3

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 
бюджетов

-231 133,3

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств 
бюджетов муниципальных районов

-231 133,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 239 309,0
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 239 309,0

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 
бюджетов

239 309,0

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств 
бюджетов муниципальных районов

239 309,0

ИТОГО 12 559,8

3. Приложение 2 дополнить строками следующего содержания:

851 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию федеральных целевых программ;

851 2 02 02150 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию  программы  энергосбережения  и 
повышения  энергетической  эффективности  на 
период  до 2020 года;

852 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
модернизацию  региональных  систем  общего 
образования;

852 2 02 02150 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию  программы  энергосбережения  и 
повышения  энергетической  эффективности  на 
период  до 2020 года;

852 2 02 03078 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных  районов на 
модернизацию  региональных   систем  общего 
образования;

853 2 02 02150 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на 
реализацию  программы  энергосбережения  и 
повышения  энергетической  эффективности  на 
период  до 2020 года;

4. Приложение 5 изложить в новой редакции:
Приложение 5

к решению «О бюджете 
муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской                                                                  
                                                                                                области на 2011 год»

3



Объем поступлений   доходов местного бюджета в 2011 году 

(тыс. рублей)

Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33459,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18082,9

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18082,9

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций

20,5

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

18036,4

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

20,0

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами,  не являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

4,5

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных  в виде 
выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг,  процентных 
доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от 
экономии на процентах при получении  заемных (кредитных 
средств)

1,5

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5721,8
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности
5709,9

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

4424,9

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года)

1285,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,9

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3,9

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011года)

8,0

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

84,4

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 84,4

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 84,4

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5720,5

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

334,4

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда  Российской Федерации)

334,4

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий

5386,1

4



Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков 

5386,1

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2161,9

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2161,9

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства  от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

1641,5

1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средства  от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1641,5

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

520,4

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений   (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

520,4

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

472,4

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 472,4
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
0,2

1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями  средств 
бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

0,2

1 14 0000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

77,9

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений

77,9

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1137,1
1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,118,119.1,  
пунктами 1и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 
133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании  
ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской 
Федерации

4,0

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники  при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт  

10,0

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об 
особо охраняемых природных территориях

40,0

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в 
области охраны окружающей среды

2,0

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  в 106,7

5



Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

449,6

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  
Российской Федерации  о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципальных 
районов

20,0

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты 
муниципальных районов

504,8

ИТОГО 33459,1

5. Приложение 6 изложить в новой редакции:
Приложение 6

к решению «О бюджете 
муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской                                                                  
                                                                                                области на 2011 год»

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет
 на 2011 год 

(тыс. рублей)

Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 193078,7
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
194156,9

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

72000,4

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 44629,4
2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности
44629,4

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

26839,0

2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

26839,0

2 02 01999 00 0000 151 Прочие дотации 532,0
2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 532,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
41801,7

2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ;

155,6

2 02 02145 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  модернизацию 
региональных систем общего образования;

2212,1

2 02 02150 05 0000 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  реализацию 
программы  энергосбережения  и  повышения  энергетической 
эффективности на период  до 2020 года;

2959,9

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 36474,1

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 
муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских 
округов Смоленской области, связанных с изданием районных 
(городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости 
бумаги)

179,4

6



Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

ДОЦП «Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления МО Смоленской 
области» на 2009-2012 год

71,0

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии для софинансирования расходов бюджетов 
муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских 
округов Смоленской области связанные с организацией 
мероприятий по охране окружающей среды и организацией 
утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

2014,0

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам на внедрение 7нновационных 
общеобразовательных программ

1000,0

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных районов Смоленской области 
для  долевого финансирования расходов бюджетов муниципальных 
районов  Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав 
муниципальных районов 

23531,9

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным  районам на финансирование расходов 
муниципальных образовательных учреждений, связанных с 
организацией питания обучающихся

2674,8

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время

964,7

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 
отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях в 
каникулярное время

4,6

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам из резервного фонда 
Администрации Смоленской области

4891,5

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам  на реализацию ДОЦП 
«Обеспечение жильем молодых семей»

822,5

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам на капитальный ремонт и 
строительство шахтных колодцев;

280,0

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам на реализацию ДОЦП 
«Развитие информационного общества» на обеспечение перевода 
музейных фондов в электронный вид;

16,7

2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам на реализацию ДОЦП 
«Развитие информационного общества» на обеспечение  доступа 
муниципальных библиотек  к сети интернет

23,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

78324,1

2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей

156,6

2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических переписей

156,6

2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2401,7

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

2401,7

2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство

894,0

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное  руководство

894,0

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

65576,2

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области для 
реализации  основных общеобразовательных программ в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, 
расположенных в сельской местности и в городских населенных 
пунктах,  в части финансирования расходов на оплату труда 

57106,6

7



Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные материалы и 
хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание 
зданий и коммунальных расходов)

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области на осуществление государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на 
проезд на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд один раз 
в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях
. 

249,5

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области на осуществление полномочий органов государственной 
власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений Смоленской области за счет средств 
областного бюджета 

886,4

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области на осуществление государственных полномочий 
Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного 
производства

1979,3

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области на 
предоставление мер социальной поддержки по обеспечению 
бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в 
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 
педагогических работников образовательных учреждений 

2763,4

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области на 
осуществление государственных полномочий по созданию и 
организации  деятельности административных комиссий в 
муниципальных районах и городских округах Смоленской области 

243,3

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области на 
осуществление государственных полномочий  по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

987,3

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области , бюджетам городских округов Смоленской области на 
осуществление государственных полномочий  по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав в муниципальных районах Смоленской области

249,2

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных образований на  
компенсацию части родительской платы за  содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

1111,2

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье  опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9295,6

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье  опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю из них:

9295,6

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области на 
осуществление государственных полномочий по назначению и 

2227,0

8



Код
Наименование кода  дохода бюджета

Сумма

1 2 3
выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, 
находящегося под опекой

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области на 
осуществление государственных полномочий по выплате 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

2498,2

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетам городских округов Смоленской области на 
осуществление государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в 
приемную семью

4570,4

2 02 04000 00 0000 151 Иные  межбюджетные трансферты 2030,7
2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

67,8

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

67,8

2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов  Москвы и 
Санкт-Петербурга

41,1

2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

41,1

2 02 04999 00 0000 151 Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1921,8
2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на исполнение наказов избирателей
1921,8

2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

-1078,2

2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов

-1078,2

ИТОГО 193078,7

6.Приложение 7 изложить в новой редакции:
Приложение 7

к решению «О бюджете 
муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской
области на 2011 год»

Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета  на  2011 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

(тыс. рублей)

9



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 25598,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  01 02 000 00 00 000 967,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00 000 967,7

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 000 967,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 967,7
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 000 00 00 000 776,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 03 002 00 00 000 776,6

Центральный аппарат 01 03 002 04 00 000 776,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 04 00 500 776,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04  000 00 00 000 12459,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 000 11495,2

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 000 10527,5

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 10527,5

Глава Администрации муниципального образования 01 04 0020800 000 967,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020800 500 967,7
Программа энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года 01 04 0923400 000 378,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0923400 500 378,8

Межбюджетные трансферты 01 04 521 00 00 000 492,5
Субсидии бюджетам муниципальных образований для 
финансового  обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации , субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 01 04 521 02 00 000 492,5
Создание и организация деятельности административных 
комиссий в муниципальных районах и городских округах 
Смоленской области 01 04 521 02 04 000 243,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 521 02 04 500 243,3
Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 04 521 02 07 000 249,2

10



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 521 02 07 500 249,2
МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области на 
2010-2018 годы» 01 04 7952500 000 93,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 7952500 500 93,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 000 00 00 000 4027,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 06 002 00 00 000 4027,3

Центральный аппарат 01 06 002 04 00 000 4027,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 002 04 00 500 4027,3

Резервные фонды 01 11 000 00 00 000 82,3

Резервные фонды 01 11 070 00 00 000 82,3

Резервные фонды местных администраций 01 11 070 05 00 000 82,3

Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 82,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 00 00 000 7285,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 001 00 00 000 2558,3
Государственная регистрация актов гражданского  
состояния 01 13 001 38 00 000 2401,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 001 38 00 500 2401,7
Осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 01 13 001 43 00 000 156,6

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 001 43 00 500 156,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 01 13 002 00 00 000 1267,8

Центральный аппарат 01 13 002 04 00 000 1267,8
Выполнение  функций  органами  местного  
самоуправления 01 13 002 04 00 500 1267,8
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 13 090 00 00 000 100,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 01 13 090 02 00 000 100,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 090 02 00 500 100,0

11



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Выполнение  других обязательств государства 01 13 092 03 00 000 42,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 00 500 42,0
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 093 99 00 000 3267,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 13 093 99 00 001 3267,2
Ведомственная целевая программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской области 
на 2011 год» 01 13 795 16 00 000 50,0

Выполнение функций органами местного самоупровления 01 13 795 16 00 500 50,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 000 00 00 000 20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 00000 00 000 20,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 03 09 218 00 00 000 20,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 03 09 218 01 00 000 20,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 20,0

Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 2875,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 00 00
000

1979,3

Межбюджетные трансферты 04 05 521 00 00
000

1979,3
Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникших при выполнении 
государственных полномочий Российской  Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 04 05 521 02 00

000

1979,3
Реализация государственных полномочий Смоленской 
области в сфере поддержки сельскохозяйственного  
производства 04 05 521 02 03

000

1979,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 05 521 02 03
500

1979,3

Водное хозяйство 04 06 000 00 00 
000

295,2
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части  
полномочий по решению вопросов местного значения в 

04 06 521 06 00 000 295,2

12



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные  трансферты 04 06 521 06 00
017

295,2

Транспорт 04 08 000 00 00 000 555,3

Автомобильный  транспорт 04 08 303 00 00 000 555,3
Отдельные  мероприятия в области автомобильного 
транспорта 04 08 303 02 00 000 555,3

Субсидии юридическим  лицам 04 08 303 02 00 006 555,3

Связь и информатика 04 10 000 00 00 000 45,6
ДОЦП «Развитие информационного общества и 
формирование электронного правительства» 04 10 522 04 00 000 39,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 10 522 04 00 001 39,7
Расходы бюджета муниципального образования, возникшие 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления в рамках  Долгосрочной областной 
целевой программы «Развитие информационного общества 
и формирование электронного правительства в Смоленской 
области» на 2011-2012 годы 04 10 522 04 01 000 5,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 04 10 522 04 01 001 5,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 2763,7

Благоустройство 05 03 000 00 00 000 2763,7
Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 05 03 521 01 01 000 2014,0

Бюджетные инвестиции 05 03 521 01 01 003 2014,0

Ремонт и строительство шахтных колодцев 05 03 521 01 29 000 280,0

Бюджетные инвестиции 05 03 521 01 29 003 280,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части  
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 05 03 521 06 00 000 350,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 521 06 00 017 350,0
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 05 03 525 00 00 000 106,0
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 

05 03 525 01 00 000 106,0

13



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий из бюджета  субъекта Российской 
Федерации
Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 05 03 525 01 01 000 106,0

Бюджетные инвестиции 05 03 525 01 01 003 106,0
Расходы бюджетов городских и сельских поселений для 
софинансирования расходов на  ремонт и строительство 
шахтных колодцев 05 03 525 01 29 000 13,7

Бюджетные инвестиции 05 03 525 01 29 003 13,7

Образование 07 00 000 00 00 000 132310,0

Дошкольное образование 07 01 000 00 00 000 16207,1

Резервные фонды местных администраций 07 01 070 05 00 000 16,7

Прочие расходы 07 01 070 05 00 013 16,7
Программа энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года 07 01 0923400 000 825,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 0923400 001 825,0

Исполнение наказов  избирателей 07 01 521 03 03 000 97,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 521 03 03 001 97,0
Ведомственная целевая программа «Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании «Демидовский 
район» Смоленской области» 07 01 795 19 00 15268,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 795 19 00 001 15268,4

Общее образование 07 02 000 00 00 000 108348,9
Резервные  фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации 07 02 070 04 00 000 1891,5

Прочие расходы 07 02 070 04 00 013 1891,5

Резервные фонды местных администраций 07 02 070 05 00 000 59,9

Прочие расходы 07 02 070 05 00 013 59,9
Программа энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года 07 02 092 34 00 000 1171,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 092 34 00 001 1171,0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 07 02 421 00 00 000 7877,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00 000 7877,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 00 001 7877,7

14



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00 000 2094,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00 000 2094,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 00 001 2094,2
Субсидии на модернизацию региональных систем общего 
образования 07 02 436 21 00 000 2212,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 436 21 00 001 2212,1

Иные безвозмездные  и безвозвратные  перечисления 07 02 520 00 00 000 894,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 07 02 520 09 00 000 894,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001 894,0
Организация питания обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего (полного) общего 
образования, в части предоставления горячего питания 
(завтраков) 07 02 521 01 08 000 2674,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 521 01 08 001 2674,8

Исполнение наказов  избирателей 07 02 521 03 03 000 853,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 521 03 03 001 853,0
Долгосрочная областная целевая программа «Развитие 
системы образования в Смоленской области» на 2009-2012 
годы 07 02 522 24 00 000 58106,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 522 24 00 001 57106,6

Мероприятия в сфере образования 07 02 522 24 00 022 1000,0
Расходы  бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления в рамках Долгосрочной 
областной  целевой программы «Развитие системы 
образования в Смоленской области» на 2009-2012 годы 07 02 522 24 01 000 10,0

Мероприятия в сфере образования 07 02 522 24 01 022 10,0
Расходы бюджета  муниципального района, связанные  с 
организацией питания обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего (полного) общего 
образования, в части предоставления горячего питания 
(завтраков) 07 02 525 01 08 000 2406,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 525 01 08 001 2406,3

Целевые программы муниципальных образований 07 02 795 00 00 000 28097,8

15



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Ведомственная целевая программа «Развитие 
дополнительного образования детей в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской области» 07 02 795 27 00 000 3449,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 795 27 00 001 3449,8
Ведомственная целевая программа «Развитие начального, 
основного общего, среднего (полного) общего образования 
в муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» 07 02 795 28 00 000 22142,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 795 28 00 001 22142,8
Ведомственная целевая программа «Организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
сфере искусства и культуры в муниципальном 
образовательном учреждении дополнительного 
образования детей Демидовской детской школы искусств» 07 02 795 29 00 000 2505,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 795 29 00  001 2505,2

Высшее и послевузовское профессиональное образование 07 06 000 00 00 000 110,1
Долгосрочная  областная целевая программа 
«Государственная  поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской области» на 
2009-2012 годы 07 06 522 08 00 000 71,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 06 522 08 00 500 71,0
Расходы  бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления по вопросам местного  значения 
при получении субсидий в рамках  Долгосрочной 
областной целевой программы «Государственная 
поддержка развития кадрового потенциала органов 
местного самоуправления муниципальных  образований 
Смоленской области 07 06 522 08 01 000 39,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 06 522 08 01 500 39,1

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 1379,9

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00 000 72,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00 000 72,0

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 431 01 00 500 72,0
Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления 
детей» 07 07 522 06 05 000 969,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 522 06 05 001 964,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 522 06 05 500 4,7
Расходы  бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления по вопросам местного  значения 

07 07 525 06 05 000 30,0

16



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

при получении субсидий в рамках подпрограммы  
«Организация отдыха и оздоровления детей»

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 525 06 05 001 22,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 525 06 05 500 7,7

Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00 000 308,5
 Долгосрочная муниципальная целевая программа 
“Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010-2012 годы» 07 07 795 21 00 000 20,0

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 21 00 500 20,0
 Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия незаконному 
обороту наркотиков, алкоголизму, токсикомании на 
территории муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010-2012 годы» 07 07 795 22 00 000 22,0

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 22 00 500 22,0
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по защите 
прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 годы 07 07 795 23 00 000 78,5

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 23 00 500 78,5
 Долгосрочная муниципальная целевая программа «О 
молодежной политике в муниципальном образовании 
«Демидовский район» Смоленской области на 2010-2012 
годы» 07 07 795 24 00 000 120,0

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 24 00 500 120,0
ДМЦП «Обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области» на 2011-2012 годы 07 07 795 26 00 000 68,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 795 26 00 500 68,0

Другие вопросы в области образования 07 09 000 00 00 000 6264,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 07 09 002 00 00 000 2429,9

Центральный аппарат 07 09 002 04 00 000 2429,9

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 002 04 00 500 2429,9
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 452 00 00 000 2846,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00 000 2846,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 452 99 00 001 2846,8

17



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Организация и осуществление деятельности  по опеке и 
попечительству 07 09 521 02 06 000 987,3

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 521 02 06 500 987,3
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 00 00 000 31140,5

Культура 08 01 000 00 00 000 29353,2
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации 08 01 070 04 00 000 3000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 070 04 00 001 3000,0

Резервные фонды местных администраций 08 01 070 05 00 000 30,0

Прочие расходы 08 01 070 05 00 001 30,0
Программа энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года 08 01 092 34 00 000 740,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 092 34 00 001 740,9
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 440 02 00 000 61,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 02 00 001 61,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 000 4896,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440  99 00 001 4896,2

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 000 375,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 441 99 00 000 375,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 441  99 00 001 375,8

Библиотеки 08 01 442 00 00 000 1965,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 000 1965,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 00 001 1965,6

Исполнение наказов  избирателей 08 01 521 03 03 000 941,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 521 03 03 001 941,8

Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 00 00 000 17341,8
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по защите 
прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 годы 08 01 795 23 00 000 55,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 795 23 00 001 55,0
МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области на 
2010-2018 годы» 08 01 795 25 00 000 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 795 25 00 001 50,0
Ведомственная целевая программа «Организация 
культурно-досуговой деятельности муниципальным 

08 01 795 30 00 000 10998,1

18



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

учреждением культуры «Централизованная клубная 
система» муниципального образования «Демидовский 
район»  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 795 30 00 001 10998,1
Ведомственная целевая программа «Организация 
музейного обслуживания населения Муниципальным 
учреждением Демидовский историко-краеведческий музей» 08 01 795 31 00 000 769,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 795 31 00 001 769,1
Ведомственная целевая программа «Организация 
библиотечного обслуживания населения Муниципальным 
учреждением Централизованная библиотечная система 
Демидовского района» 08 01 795 32 00 000 5469,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 795 32 00 001 5469,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 000 00 00 000 1787,3
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 08 04 002 00 00 000 770,1

Центральный аппарат 08 04 002 04 00 000 770,1

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 04 002 04 00 500 770,1

Централизованные бухгалтерии 08 04 452 00 00 000 987,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 452 99 00 000 987,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 04 452 99 00 001 987,2

Исполнение наказов  избирателей 08 04 521 03 03 000 30,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 04 521 03 03 001 30,0
Социальная политика 10 00 000 00 00 000 16864,8
Пенсионное обеспечение 10 01 000 00 00 000 1256,3
Пенсии 10 01 490 00 00 000 1256,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 491 00 00 000 1256,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00 000 1256,3
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 1256,3
Социальное обеспечение населения 10 03 000 00 00 000 5027,0
ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы» 10 03 100 88 20 000 155,6
Социальные выплаты 10 03 100 88 20 005 155,6
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 104 02 00 000 654,8
Социальные выплаты 10 03 104 02 00 005 654,8
Межбюджетные трансферты 10 03 521 00 00 000 2763,4
Субвенции бюджетам муниципальных  образований для 
финансового  обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов  Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 

10 03 521 02 00 000 2763,4

19



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

самоуправления в установленном порядке
Предоставление  мер социальной поддержки  по 
обеспечению бесплатной  жилой площадью с отоплением и 
освещением в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) педагогических работников 
образовательных учреждений 10 03 521 02 01 000 2763,4
Социальные выплаты 10 03 521 02 01 005 2763,4
Ежемесячная денежная  компенсация на проезд на 
городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном  транспорте (кроме такси), а также проезд  
один раз в год к месту жительства и обратно  к месту учебы 
детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения  родителей, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях 10 03 521 02 02 000 249,5
Социальные выплаты 10 03 521 02 02 005 249,5
Долгосрочная областная целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей» 10 03 522 42 00 000 931,6
Социальные выплаты 10 03 522 42 00 005 931,6
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной 
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» 
на 2009-2010 годы 10 03 522 42 01 000 272,1
Социальные выплаты 10 03 522 42 01 005 272,1
Охрана  семьи и детства 10 04 000 00 00 000 10406,8
Иные безвозмездные и безвозвратные  перечисления 10 04 520 00 00 000 10406,8
Компенсация  части родительской платы за содержание  
ребенка в государственных  и муниципальных 
образовательных  учреждениях , реализующих  основную 
общеобразовательную  программу дошкольного 
образования 10 04 520 10 00 000 1111,2
Социальные выплаты 10 04 520 10 00 005 1111,2
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также оплата труда  приемного родителя 10 04 520 13 00 000 9295,6
Материальное обеспечение  приемной семьи 10 04 520 13 10 000 9295,6
Выплаты приемной семье  на содержание подопечных 
детей 10 04 520 13 11 000 4570,4
Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005 4570,4
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 12 000 2498,2
Социальные выплаты 10 04 520 13 12 005 2498,2
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 10 04 520 13 13 000 2227,0
Социальные выплаты 10 04 520 13 13 005 2227,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 000 00 00 000 174,7
Реализация государственных  функций в области 
социальной политики 10 06 514 00 00 000 174,7
Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям 10 06 514 05 00 000 174,7
Субсидии некоммерческим организациям 10 06 514 05 00 019 174,7

20



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Физическая культура и спорт 11 00 000 00 00 000 159,0
Физическая  культура 11 01 000 00 00 000 159,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 11 01 512 00 00 000 159,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 11 01 512 97 00 000 159,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 11 01 512 97 00 500 159,0
Средства массовой информации 12 00 000 00 00 000 567,5
Периодическая печать и издательства 12 02 000 00 00 000 567,5
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 12 02 457 85 00 000 250,0
Субсидии юридическим лицам 12 02 457 85 00 006 250,0
Межбюджетные трасферты 12 02 521 00 00 000 179,4
Субсидии бюджетам муниципальных образований для со 
финансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 12 02 521 01 00 000 179,4
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 12 02 521 01 02 000 179,4
Субсидии юридическим лицам 12 02 521 01 02 006 179,4
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 12 02 525 00 00 000 138,1
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий из бюджета  субъекта Российской 
Федерации 12 02 525 01 00 000 138,1
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 12 02 525 01 02 000 138,1
Субсидии юридическим лицам 12 02 525 01 02 006 138,1
Обслуживание  государственного и муниципального 
долга 13 00 000 00 00 000 392,1
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 13 01 000 00 00 000 392,1
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00 000 392,1
Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 392,1
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 000 00 00 000 26405,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01 000 00 00 000 24653,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00 000 24653,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 14 01 516 01 30 000 24653,6
Фонд финансовой поддержки 14 01 516 01 30 008 24653,6

21



Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

СУММА

      3 4 5 6 7

Иные дотации
14 02 000 00 00 000 1752,3

Межбюджетные трансферты 14 02 521 00 00 000 1752,3
Поддержка  мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 14 02 521 03 02 000 1752,3
Прочие дотации 14 02 521 03 02 007 1752,3

ИТОГО 239097,6

7. Приложение 8 изложить в новой редакции:
Приложение 8

к решению «О бюджете 
муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской
области на 2011 год»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на  2011 год
(распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 

распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)

(тыс.рублей)

Наименование

К
од

 г
л

ав
н

ог
о 

ра
сп

ор
яд

и
те

л
я 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

р
ас

хо
до

в

В
и

д 
ра

сх
од

ов

СУММА

2 3 4 5 6 7

1.Демидовский районный Совет депутатов 850 1744,3

Общегосударственные вопросы 850 01 00 000 00 00 000 1744,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 850 01 02 000 00 00 000 967,7

Глава муниципального образования 850 01 02 002 03 00 000 967,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 850 01 02 002 03 00 500 967,7

22



2 3 4 5 6 7

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 850 01 03 000 00 00 000 776,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 850 01 03 002 00 00 000 776,6

Центральный аппарат 850 01 03 002 04 00 000 776,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 850 01 03 002 04 00 500 776,6
2. Администрация муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 851 33554,1

Общегосударственные вопросы 851 01 00 000 00 00 000 16477,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 851 01 04  000 00 00 000 12459,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 851 01 04 002 00 00 000 11495,2

Центральный аппарат 851 01 04 002 04 00 000 10527,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 002 04 00 500 10527,5

Глава Администрации муниципального образования 851 01 04 002 08 00 000 967,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 002 08 00 500 967,7
Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 
года 851 01 04 092 34 00 000 378,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 092 34 00 500 378,8

Межбюджетные трансферты 851 01 04 521 00 00 000 492,5
Создание и организация деятельности 
административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Смоленской области 851 01 04 521 02 04 000 243,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 521 02 04 500 243,3
Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 851 01 04 521 02 07 000 249,2
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 521 02 07 500 249,2
МЦП «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010-2018 годы» 851 01 04 795 25 00 000 93,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 795 25 00 500 93,0

Другие общегосударственные вопросы 851 01 13 000 00 00 000 4018,0
Государственная регистрация актов гражданского  
состояния 851 01 13 001 38 00 000 2401,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 13 001 38 00 500 2401,7
Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 851 01 13 001 43 00 000 156,6
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 13 001 43 00 500 156,6

23



2 3 4 5 6 7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 851 01 13 002 00 00 000 1267,7

Центральный аппарат 851 01 13 002 04 00 000 1267,7
Выполнение  функций  органами  местного  
самоуправления 851 01 13 002 04 00 500 1267,7
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 851 01 13 090 00 00 000 100,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 851 01 13 090 02 00 000 100,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 13 090 02 00 500 100,0

Выполнение  других обязательств  государства 851 01 13 092 03 00 000 42,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 13 092 03 00 500 42,0
Ведомственная  целевая программа «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области на 2011год

851 01 13 795 16 00 000 50,0
Выполнение функции органами местного 
самоуправления 851 01 13 795 16 00 500 50,0
Национальная  безопасность и 
правоохранительная деятельность 851 03 00 000 00 00 000 20,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 851 03 09 000 00 00 000 20,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 851 03 09 218 00 00 000 20,0
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 851 03 09 218 01 00 000 20,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 03 09 218 01 00 500 20,0

Национальная экономика 851 04 00 000 00 00 000 555,3

Транспорт 851 04 08 000 00 00 000 555,3

Автомобильный  транспорт 851 04 08 303 00 00 000 555,3
Отдельные  мероприятия в области автомобильного 
транспорта 851 04 08 303 02 00 000 555,3

Субсидии юридическим  лицам 851 04 08 303 02 00 006 555,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 851 05 00 000 00 00 000 2413,7

Благоустройство 851 05 03 000 00 00 000 2413,7
Организация мероприятий по охране окружающей 
среды и организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов 851 05 03 521 01 01 000 2014,0

Бюджетные инвестиции 851 05 03 521 01 01 003 2014,0

Ремонт и строительство шахтных колодцев 851 05 03 521 01 29 000 280,0

Бюджетные инвестиции 851 05 03 521 01 29 003 280,0
Расходы бюджета муниципального образования, 851 05 03 525 00 00 000 119,7

24



2 3 4 5 6 7

возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий из бюджета  
субъекта Российской Федерации 851 05 03 525 01 00 000 106,0
Организация мероприятий по охране окружающей 
среды и организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов 851 05 03 525 01 01 000 106,0

Бюджетные инвестиции 851 05 03 525 01 01 003 106,0
Расходы бюджетов городских и сельских поселений 
для софинансирования расходов на  ремонт и 
строительство шахтных колодцев 851 05 03 525 01 29 000 13,7

Бюджетные инвестиции 851 05 03 525 01 29 003 13,7

Образование 851 07 00 000 00 00 000 1097,4
Высшее и послевузовское профессиональное 
образование 851 07 06 000 00 00 000 110,1
Долгосрочная  областная целевая программа 
«Государственная  поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской области» на 
2009-2012 годы 851 07 06 522 08 00 000 71,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 07 06 522 08 00 500 71,0
Расходы  бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления по вопросам местного  
значения при получении субсидий в рамках  
Долгосрочной областной целевой программы 
«Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных  образований Смоленской области 851 07 06 522 08 01 000 39,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 07 06 522 08 01 500 39,1

Другие вопросы в области образования 851 07 09 000 00 00 000 987,3
Организация и осуществление деятельности  по опеке 
и попечительству 851 07 09 521 02 06 000 987,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 07 09 521 02 06 500 987,3

Социальная политика 851 10 00 000 00 00 000 12990,2

Пенсионное обеспечение 851 10 01 000 00 00 000 1256,3

Пенсии 851 10 01 490 00 00 000 1256,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 851 10 01 491 00 00 000 1256,3
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 851 10 01 491 01 00 000 1256,3

Социальные выплаты 851 10 01 491 01 00 005 1256,3

Социальное обеспечение населения 851 10 03 000 00 00 000 2263,6

ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы» 851 10 03 100 88 20 000 155,6

25



2 3 4 5 6 7

Социальные выплаты 851 10 03 100 88 20 005 155,6
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей» 851 10 03 104 02 00 000 654,8

Социальные выплаты 851 10 03 104 02 00 005 654,8
Ежемесячная денежная  компенсация на проезд на 
городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном  транспорте (кроме такси), а также 
проезд  один раз в год к месту жительства и обратно  
к месту учебы детей-сирот  и детей, оставшихся без 
попечения  родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях 851 10 03 521 02 02 000 249,5

Социальные выплаты 851 10 03 521 02 02 005 249,5
Долгосрочная областная целевая программа 
«Обеспечение жильем молодых семей» 851 10 03 522 42 00 000 931,6

Социальные выплаты 851 10 03 522 42 00 005 931,6
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 
годы 851 10 03 522 42 01 000 272,1

Социальные выплаты 851 10 03 522 42 01 005 272,1

Охрана семьи и детства 851 10 04 000 00 00 000 9295,6

Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 851 10 04 520 00 00 000 9295,6

Материальное обеспечение приемной семьи 851 10 04 520 13 10 000 9295,6
Выплаты приемной семье  на содержание подопечных 
детей 851 10 04 520 13 11 000 4570,4

Социальные выплаты 851 10 04 520 13 11 005 4570,4
Вознаграждение, причитающееся  приемному 
родителю 851 10 04 520 13 12 000 2498,2

Социальные выплаты 851 10 04 520 13 12 005 2498,2
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 851 10 04 520 13 13 000 2227,0

Социальные выплаты 851 10 04 520 13 13 005 2227,0

Другие вопросы в области социальной политики 851 10 06 000 00 00 000 174,7
Реализация государственных  функций в области 
социальной политики 851 10 06 514 00 00 000 174,7
Субсидии отдельным общественным организациям и 
иным некоммерческим объединениям 851 10 06 514 05 00 000 174,7

Субсидии некоммерческим организациям 851 10 06 514 05 00 019 174,7
3.Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 852 131590,4

Образование 852 07 00 000 00 00 000 127556,8

Дошкольное образование 852 07 01 000 00 00 000 16207,1

Резервные фонды местных администраций 852 07 01 070 05 00 000 16,7

Прочие расходы 852 07 01 070 05 00 013 16,7

26



2 3 4 5 6 7

Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 
года 852 07 01 092 34 00 000 825,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 01 092 34 00 001 825,0

Исполнение наказов  избирателей 852 07 01 521 03 03 000 97,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 01 521 03 03 001 97,0
Ведомственная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области» 852 07 01 795 19 00 000 15268,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 01 795 19 00 001 15268,4

Общее образование 852 07 02 000 00 00 000 104765,1
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 852 07 02 070 04 00 000 1891,5

Прочие расходы 852 07 02 070 04 00 013 1891,5

Резервные фонды местных администраций 852 07 02 070 05 00 000 59,9

Прочие расходы 852 07 02 070 05 00 013 59,9
Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 
года 852 07 02 092 34 00 000 1171,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 092 34 00 001 1171,0
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 852 07 02 421 00 00 000 7877,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 852 07 02 421 99 00 000 7877,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 421 99 00 001 7877,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 852 07 02 423 00 00 000 1015,5
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 852 07 02 423 99 00 000 1015,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 423 99 00 001 1015,5
Субсидии на модернизацию региональных систем 
общего образования 852 07 02 436 21 00 000 2212,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 436 21 00 001 2212,1
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 852 07 02 520 09 00 000 894,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 520 09 00 001 894,0
Организация питания обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего (полного) общего 
образования, в части предоставления горячего 
питания (завтраков) 852 07 02 521 01 08 000 2674,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 521 01 08 001 2674,8

Исполнение наказов  избирателей 852 07 02 521 03 03 000 853,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 521 03 03 001 853,0
Долгосрочная областная целевая программа 
«Развитие системы образования в Смоленской 
области» на 2009-2012 годы 852 07 02 522 24 00 000 58106,6

27



2 3 4 5 6 7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 522 24 00 001 57106,6

Мероприятия в сфере образования 852 07 02 522 24 00 022 1000,0
Расходы  бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления в рамках Долгосрочной 
областной  целевой программы «Развитие системы 
образования в Смоленской области» на 2009-2012 
годы 852 07 02 522 24 01 000 10,0

Мероприятия в сфере образования 852 07 02 522 24 01 022 10,0
Расходы бюджета  муниципального района, 
связанные  с организацией питания обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего 
(полного) общего образования, в части 
предоставления горячего питания (завтраков) 852 07 02 525 01 08 000 2406,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 525 01 08 001 2406,3
Ведомственная целевая программа «Развитие 
дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» 852 07 02 795 27 00 000 3449,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 795 27 00 001 3449,8
Ведомственная целевая программа «Развитие 
начального, основного общего, среднего (полного) 
общего образования в муниципальном образовании 
«Демидовский район» Смоленской области» 852 07 02 795 28 00 000 22142,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 795 28 00 001 22142,8

Молодежная политика и оздоровление детей 852 07 07 000 00 00 000 1307,9
Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления 
детей» 852 07 07 522 06 05 000 969,4

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 07 522 06 05 001 964,7
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 522 06 05 500 4,7
Расходы  бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий  органов 
местного самоуправления по вопросам местного  
значения при получении субсидий в рамках 
подпрограммы  «Организация отдыха и оздоровления 
детей» 852 07 07 525 06 05 000 30,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 07 525 06 05 001 22,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 525 06 05 500 7,7
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
“Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010-2012 годы» 852 07 07 795 21 00 000 20,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 795 21 00 500 20,0
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия незаконному 
обороту наркотиков, алкоголизму, токсикомании на 
территории муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области на 2010-
2012 годы» 852 07 07 795 22 00 000 22,0

28



2 3 4 5 6 7

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 795 22 00 500 22,0
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по 
защите прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 
годы 852 07 07 795 23 00 000 78,5
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 795 23 00 500 78,5
Долгосрочная муниципальная целевая программа «О 
молодежной политике в муниципальном образовании 
«Демидовский район» Смоленской области на 2010-
2012 годы» 852 07 07 795 24 00 000 120,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 795 24 00 500 120,0
ДМЦП «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области» на 2011-2012 годы 852 07 07 795 26 00 000 68,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 07 795 26 00 500 68,0

Другие вопросы в области образования 852 07 09 000 00 00 000 5276,7
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 852 07 09 002 00 00 000 2429,9

Центральный аппарат 852 07 09 002 04 00 000 2429,9
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 09 002 04 00 500 2429,9
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 852 07 09 452 00 00 000 2846,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 852 07 09 452 99 00 000 2846,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 09 452 99 00 001 2846,8

Социальная политика 852 10 00 000 00 00 000 3874,6

Социальное обеспечение населения 852 10 03 000 00 00 000 2763,4

Межбюджетные трансферты 852 10 03 521 00 00 000 2763,4
Субвенции бюджетам муниципальных  
образований для финансового  обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов  Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 852 10 03 521 02 00 000 2763,4
Предоставление  мер социальной поддержки  по 
обеспечению бесплатной  жилой площадью с 
отоплением и освещением в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 
педагогических работников образовательных 
учреждений 852 10 03 521 02 01 000 2763,4

Социальные выплаты 852 10 03 521 02 01 005 2763,4

Охрана  семьи и детства 852 10 04 000 00 00 000 1111,2

29



2 3 4 5 6 7

Иные безвозмездные и безвозвратные  
перечисления 852 10 04 520 00 00 000 1111,2
Компенсация  части родительской платы за 
содержание  ребенка в государственных  и 
муниципальных образовательных  учреждениях , а 
также в  иных образовательных организациях (за 
исключением государственных образовательных 
учреждений),  реализующих  основную 
общеобразовательную  программу дошкольного 
образования 852 10 04 520 10 00 000 1111,2

Социальные выплаты 852 10 04 520 10 00 005 1111,2

Физическая культура и спорт 852 11 00 000 00 00 000 159,0

Физическая  культура 852 11 01 000 00 00 000 159,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 852 11 01 512 00 00 000 159,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 852 11 01 512 97 00 000 159,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 11 01 512 97 00 500 159,0
4. Отдел по культуре Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 853 34841,9

Связь и информатика 853 04 10 000 00 00 000 45,6
ДОЦП «Развитие информационного общества и 
формирование электронного правительства» 853 04 10 522 04 00 000 39,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 04 10 522 04 00 001 39,7
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникшие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления в рамках  Долгосрочной 
областной целевой программы «Развитие 
информационного общества и формирование 
электронного правительства в Смоленской области» 
на 2011-2012 годы 853 04 10 522 04 01 000 5,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 04 10 522 04 01 001 5,9

Образование 853 07 00 000 00 00 000 3655,8

Общее образование 853 07 02 000 00 00 000 3583,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми 853 07 02 423 00 00 000 1078,6
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 07 02 423 99 00 000 1078,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 07 02 423 99 00 001 1078,6
Ведомственная целевая программа «Организация 
предоставления дополнительного образования детей в 
сфере искусства и культуры в муниципальном 
образовательном учреждении дополнительного 
образования детей Демидовской детской школы 
искусств» 853 07 02 795 29 00 000 2505,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 07 02 795 29 00 001 2505,2

Молодежная политика и оздоровление детей 853 07 07 000 00 00 000 72,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 853 07 07 431 01 00 000 72,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 853 07 07 431 01 00 500 72,0
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 853 08 00 000 00 00 000 31140,5

Культура 853 08 01 000 00 00 000 29353,2

30



2 3 4 5 6 7

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации 853 08 01 070 04 00 000 3000,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 070 04 00 001 3000,0

Резервные фонды местных администраций 853 08 01 070 05 00 000 30,0

Прочие расходы 853 08 01 070 05 00 001 30,0
Программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 
года 853 08 01 092 34 00 000 740,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 092 34 00 001 740,9
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 853 08 01 440 02 00 000 61,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 440 02 00 001 61,1
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 01 440 99 00 000 4896,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 440  99 00 001 4896,2

Музеи и постоянные выставки 853 08 01 441 00 00 000 375,8
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 01 441 99 00 000 375,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 441  99 00 001 375,8

Библиотеки 853 08 01 442 00 00 000 1965,6
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 01 442 99 00 000 1965,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 442 99 00 001 1965,6

Исполнение наказов  избирателей 853 08 01 521 03 03 000 941,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 521 03 03 001 941,8
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по 
защите прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 
годы. 853 08 01 795 23 00 000 55,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 795 23 00 001 55,0
МЦП «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в бюджетной сфере 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010-2018 годы» 853 08 01 795 25 00 000 50,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 795 25 00 001 50,0
Ведомственная целевая программа «Организация 
культурно-досуговой деятельности муниципальным 
учреждением культуры «Централизованная клубная 
система» муниципального образования «Демидовский 
район»  853 08 01 795 30 00 000 10998,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 795 30 00 001 10998,1
Ведомственная целевая программа «Организация 
музейного обслуживания населения Муниципальным 
учреждением Демидовский историко-краеведческий 
музей» 853 08 01 795 31 00 000 769,1

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 795 31 00 001 769,1
Ведомственная целевая программа «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
Муниципальным учреждением Централизованная 
библиотечная система Демидовского района» 853 08 01 795 32 00 000 5469,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 795 32 00 001 5469,6

31



2 3 4 5 6 7

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 853 08 04 000 00 00 000 1787,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 853 08 04 002 00 00 000 770,1

Центральный аппарат 853 08 04 002 04 00 000 770,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 853 08 04 002 04 00 500 770,1

Централизованные бухгалтерии 853 08 04 452 00 00 000 987,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 04 452 99 00 000 987,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 04 452 99 00 001 987,2

Исполнение наказов  избирателей 853 08 04 521 03 03 000 30,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 04 521 03 03 001 30,0
5.Отдел сельского хозяйства Администрации 
муниципального образования  «Демидовский 
район» Смоленской области 855 1979,3

Национальная  экономика 855 04 00 000 00 00 000 1979,3

Сельское хозяйство и рыболовство 855 04 05 000 00 00
000

1979,3

Межбюджетные трансферты 855 04 05 521 00 00
000

1979,3
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникших при выполнении государственных 
полномочий Российской  Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 855 04 05 521 02 00

000

1979,3
Реализация государственных полномочий 
Смоленской области в сфере поддержки 
сельскохозяйственного  производства 855 04 05 521 02 03

000

1979,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 855 04 05 521 02 03

500
1979,3

6. Финансовое  управление Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 856 32120,4

Общегосударственные вопросы 856 01 00 000 00 00
000

4109,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 856 01 06 000 00 00 000 4027,4
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 856 01 06 002 00 00 000 4027,4

Центральный аппарат 856 01 06 002 04 00 000 4027,4
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 856 01 06 002 04 00 500 4027,3

Резервные фонды 856 01 11 000 00 00 000 82,3

Резервные фонды  местных администраций 856 01 11 070 00 00 000 82,3

Прочие расходы 856 01 11 070 05 00 013 82,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 856 04 00 000 00 00 000 295,2

Водное хозяйство 856 04 06 000 00 00 000 295,2

32



2 3 4 5 6 7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части  полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 856 04 06 521 06 00 000 295,2

Иные межбюджетные  трансферты 856 04 06 521 06 00 017 295,2

ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 856 05 00 000 00 00 000 350,0

Благоустройство 856 05 03 000 00 00 000 350,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части  полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 856 05 03 521 06 00 000 350,0

Иные межбюджетные трансферты 856 05 03 521 06 00 017 350,0

Средства массовой информации 856 12 00 000 00 00 000 567,5

Периодическая печать и издательства 856 12 02 000 00 00 000 567,5
Периодические издания,  учрежденные органами  
законодательной и исполнительной власти 856 12 02 457 00 00 000 250,0
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 856 12 02 457 85 00 000 250,0

Субсидии юридическим лицам 856 12 02 457 85 00 006 250,0
Межбюджетные трасферты 856 12 02 521 00 00 000 179,4
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
для со финансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 856 12 02 521 01 00 000 179,4
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 856 12 02 521 01 02 000 179,4
Субсидии юридическим лицам 856 12 02 521 01 02 006 179,4
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 856 12 02 525 00 00 000 138,1
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий из бюджета  
субъекта Российской Федерации 856 12 02 525 01 00 000 138,1
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 856 12 02 525 01 02 000 138,1
Субсидии юридическим лицам 856 12 02 525 01 02 006 138,1
Обслуживание  государственного и 
муниципального долга 856 13 00 000 00 00 000 392,1
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 856 13 01 000 00 00 000 392,1
Процентные платежи по муниципальному долгу 856 13 01 065 03 00 000 392,1
Прочие расходы 856 13 01 065 03 00 013 392,1
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера

856 14 00 000 00 00 000 26405,9

33



2 3 4 5 6 7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

856 14 01 000 00 00 000 24653,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности 856 14 01 516 00 00 000 24653,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности 856 14 01 516 01 00 000 24653,6
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из районного фонда финансовой поддержки 856 14 01 516 01 30 000 24653,6
Фонд финансовой поддержки 856 14 01 516 01 30 008 24653,6
Иные дотации

856 14 02 000 00 00 000 1752,3
Межбюджетные трансферты

856 14 02 521 00 00 000 1752,3
Поддержка  мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 856 14 02 521 03 02 000 1752,3
Прочие дотации

856 14 02 521 03 02 007 1752,3
7. Муниципальное учреждение автомобильного 
транспорта Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 857 3267,2
Другие общегосударственные вопросы

857 01 00 000 00 00 000 3267,2
Другие общегосударственные  вопросы

857 01 13 000 00 00 000 3267,2
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

857 01 13 093 99 00 000 3267,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 01 13 093 99 00 001 3267,2

ИТОГО 239097,6

8. Статью 10 изложить в новой редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2011 год в сумме 6797,4 
тыс.рублей.»

9.Статью 11 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить   объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию 

муниципальных целевых программ на 2011 год в сумме  61431,6 тыс. рублей;
2.  Утвердить  распределение  бюджетных   ассигнований  на  реализацию 

муниципальных  целевых  программ  на  2011  год,  согласно  приложению  9  к 
настоящему решению.»

10. В приложении 9:
в строке

Целевые программы муниципальных образований 795 00 00 59804,9

цифры «59 804,9» заменить на цифры «61 159,5»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 

795 19 00 14393.2

34



области»
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области 795 19 00 852

14393.2

Образование 795 19 00 852 07 14393.2

Дошкольное образование 795 19 00 852 07 01 14393.2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 19 00 852 07 01 001 14393.2

цифры «14393,2» заменить на цифры «15268,4»;
в строке

Муниципальная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в бюджетной сфере 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010-2018 годы» 795 25 00 628,8

цифры «628,8» заменить на цифры «143,0»;
в строках

Администрация  муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 795 25 00 851 378,8

Общегосударственные вопросы 795 25 00 851 01 378,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 795 25 00 851 01 04

378,8

Выполнение функций  органами  местного 
самоуправления 795 25 00 851 01 04 500

378,8

цифры «378,8» заменить на цифры «93,0»;
в строках

Отдел по культуре Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 795 25 00 853 250,0

Культура, кинематография 795 25 00 853 08 250,0

Культура 795 25 00 853 08 01 250,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 25 00 853 08 01 001 250,0

цифры «250,0» заменить на цифры «50,0»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Развитие 
дополнительного образования детей в 
муниципальном образовании «Демидовский район» 
Смоленской области» 795 27 00 3313,2
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области 795 27 00 852

3313,2

Образование 795 27 00 852 07 3313,2

Общее образование 795 27 00 852 07 02 3313,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 27 00 852 07 02 001 3313,2

цифры «3313,2» заменить на цифры «3449,8»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Развитие 
начального, основного общего, среднего (полного) 
общего образования в муниципальном образовании 
«Демидовский район» Смоленской области» 795 28 00 21776,3
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области 795 28 00 852

21776,3

35



Образование 795 28 00 852 07 21776,3

Общее образование 795 28 00 852 07 02 21776,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 28 00 852 07 02 001 21776,3

цифры «21 776,3» заменить на цифры «22 142,8»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Организация  
предоставления дополнительного образования детей в 
сфере  искусства и культуры  в муниципальном 
образовательном учреждении дополнительного 
образования  детей Демидовской детской школы  
искусств» 795 29 00 2461,6
Отдел по культуре Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 795 29 00 853

2461,6

Образование 795 29 00 853 07 2461,6

Общее образование 795 29 00 853 07 02 2461,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 29 00 853 07 02 001 2461,6

цифры «2 461,6» заменить на цифры «2 505,2»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Организация 
культурно-досуговой деятельности муниципальным 
учреждением культуры «Централизованная клубная 
система» муниципального образования «Демидовский 
район»  795 30 00 10712,7
Отдел по культуре Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 795 30 00 853

10712,7

Культура, кинематография 795 30 00 853 08 10712,7

Культура 795 30 00 853 08 01 10712,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 30 00 853 08 01 001 10712,7

цифры «10 712,7» заменить на цифры «10 998,1»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Организация 
музейного обслуживания населения Муниципальным 
учреждением Демидовский историко-краеведческий 
музей» 795 31 00 717,8
Отдел по культуре Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 795 31 00 853 717,8

Культура, кинематография 795 31 00 853 08 717,8

Культура 795 31 00 853 08 01 717,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 31 00 853 08 01 001 717,8

цифры «717,8» заменить на цифры «769,1»;
в строках

Ведомственная целевая программа «Организация 
библиотечного обслуживания населения 
Муниципальным учреждением Централизованная 
библиотечная система Демидовского района» 795 32 00 5 387,8
Отдел по культуре Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 795 32 00 853 5 387,8

Культура, кинематография 795 32 00 853 08 5 387,8

Культура 795 32 00 853 08 01 5 387,8

36



Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 32 00 853 08 01 001 5 387,8

цифры «5387,8» заменить на цифры «5469,6»;
в строке

итого 60 077,1

цифры «60 077,1» заменить на цифры «61 431,6»;

11. Статью 15 изложить в новой редакции:
         «1.Установить,  что  в  2011  году  из  местного  бюджета  предоставляются 
субсидии   юридическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  в  целях 
возмещения:

1)  затрат  в  пригородном автомобильном сообщении,  не  компенсированных 
доходами от сбора за проезд, в связи с государственным регулированием тарифов по 
данному виду сообщения  в сумме 555,3 тыс. рублей;

2)  затрат,  связанных  с  изданием  общественно-политической  газеты 
«Поречанка» в сумме  567,5 тыс. рублей, в том числе:
      - затрат, не компенсированных доходами, в сумме 250,0 тыс. рублей;
      -  финансирование  типографских  расходов  (оплата  полиграфических  услуг, 
стоимости бумаги) в сумме  317,5 тыс. рублей в том числе:
      доля областного бюджета 179,4 тыс. рублей;
      доля местного бюджета 138,1 тыс. рублей.
          2. Порядок предоставления средств, указанных в части 1 настоящей статьи, 
определяется  нормативным  правовым  актом  Администрации  муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области.

        12. Статью 17 изложить в новой редакции:
«Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2011 год резервный фонд 

Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 
области в размере 189,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема 
расходов бюджета. 

Порядок  расходования  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда 
Администрации  муниципального  образования  «Демидовский  район»  Смоленской 
области  определяется  нормативным  правовым  актом  Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.»

13. Статью 18 изложить в новой редакции:
«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием 

муниципальных нужд, в размере  69 822,8 тыс. рублей.»

14. Статью 22 изложить в новой редакции:
«Утвердить   объем  дотации  на  поддержку  мер  по  обеспечению 

сбалансированности  бюджетов  поселений  Демидовского  района  Смоленской 
области,  выделяемой  в  2011  году  из  местного  бюджета  бюджетам  поселений 
Демидовского района Смоленской области, в сумме 1752,3 тыс. рублей.

Утвердить  распределение   дотации  на  поддержку  мер  по   обеспечению 
сбалансированности  бюджетов  поселений  Демидовского  района  Смоленской 

37



области  выделяемой,  в  2011  году  из  местного   бюджета  бюджетам  поселений 
Демидовского района Смоленской области согласно приложению 13 к настоящему 
решению.»

15. приложение 13 изложить в новой редакции:
Приложение 13

к решению «О бюджете 
муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской
области на 2011 год»

Распределение дотации
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
поселений Демидовского района Смоленской области выделяемой

в 2011 году из местного бюджета бюджетам поселений Демидовского 
района Смоленской области

(тыс.руб.)
№п/п Муниципальные образования ( поселения) Сумма
1 Муниципальное образование Бородинское  сельское поселение 

Демидовского района Смоленской области
60,0

2 Муниципальное образование Воробьевское сельское поселение 
Демидовского района Смоленской области

347,4

3 Муниципальное  образование  Жичицкое  сельское  поселение 
Демидовского района Смоленской области

227,3

4 Муниципальное  образование  Закрутское  сельское  поселение 
Демидовского района Смоленской области

113,0

4 Муниципальное  образование  Закустищенское  сельское 
поселение Демидовского района Смоленской области

144,3

5 Муниципальное образование Полуяновское сельское поселение 
Демидовского района Смоленской области

368,0

6 Муниципальное  образование  Слободское  сельское  поселение 
Демидовского района Смоленской области

295,3

7 Муниципальное  образование  Шаповское  сельское  поселение 
Демидовского района Смоленской области

87,0

4 Муниципальное образование Демидовское городское поселение 
Демидовского района Смоленской области

110,0

Всего     1752,3

16. приложение 14 изложить в следующей редакции:
Приложение 14

к решению «О бюджете муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области на 2011 год»

Программа муниципальных внутренних заимствований

местного бюджета на 2011 год
(тыс. рублей)

№
п/п

Вид заимствования Сумма привлечения
в 2011 году

Сумма 
погашения
в 2011 году

1. Бюджетные  кредиты, 4595,5 211,4

38



полученные  местным 
бюджетом  от  областного 
бюджета
Итого 4595,5 211,4

17. Статью 26 изложить в новой редакции:
«Установить верхний предел муниципального  долга на 1 января 2012 года по 

долговым  обязательствам  в  сумме  20 927,2  тыс. рублей,  в  том  числе 
20 927,2тыс.рублей за счет бюджетных кредитов полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ.»

18. Статью 27 изложить в новой редакции:
«Утвердить предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание 

муниципального долга в размере 392,1 тыс. рублей, что составляет 0,2 процента от 
объема  расходов  местного   бюджета,  за  исключением объема  расходов,  которые 
осуществляются  за  счет  субвенций,  предоставляемых  из   бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации» 

Статья 2
Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Статья 3
Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

 Глава муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 
области

В.П. Козлов

39


	Код
	Сумма

	Программа муниципальных внутренних заимствований
	местного бюджета на 2011 год


